Администрация Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.03.2024                                                                                             № 27

 О внесении изменений в муниципальную программу Александровского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области «Устойчивое развитие территории Александровского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области», утвержденную постановлением Администрации

Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 07.12.2020 № 82/1

В соответствии с постановлением Администрации Александровского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области от 29.10.2013 № 81 Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ Александровского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, их формирования и реализации», Уставом
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Александровского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области «Устойчивое развитие территории Александровского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области»:

1.1. В паспорте муниципальной программы Александровского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области «Устойчивое развитие территории Александровского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области»:

1.1.1.  Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей
редакции:

«общий объем финансирования муниципальной программы составляет
77 337 872,26 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2021 году – 19 039 053,78 руб.;
- в 2022 году –  14 515 053,63 руб.;
- в 2023 году –  16 484 528,93 руб.;
- в 2024 году –  12 264 415,59 руб.;
- в 2025 году –   9 308 806,29 руб.;

- в 2026 году –   9 163 055,28 руб.».
1.1.2.  Раздел 5 «Объем и источники финансирования муниципальной

программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование
потребности в необходимых финансовых ресурсах» изложить в следующей
редакции:
 «- абзац 1 «Общий объем финансирования муниципальной программы
Александровского сельского поселения составляет 77 337 872,26 рублей в
ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2021 году – 19 039 053,78 руб.;
- в 2022 году –  14 515 053,63 руб.;
- в 2023 году –  16 484 528,93 руб.;
- в 2024 году –  12 264 415,59 руб.;
- в 2025 году –   9 308 806,29 руб.;
- в 2026 году –   9 163 055,28 руб.».
- абзац 4 «Подпрограмма 1. «Развитие экономического потенциала

Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области» в сумме 28 780 756,01 рублей.».

- абзац 5 «Подпрограмма 2. «Создание благоприятных условий для
жизнедеятельности населения на территории Александровского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области» в сумме 14 134 526,34 рублей».

- абзац 6 «Подпрограмма 3. «Модернизация и развитие автомобильных
дорог в Александровском сельском поселении Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области» в сумме 16 395
569,95 рублей.».

- абзац 7 «Подпрограмма 4. «Развитие социальной инфраструктуры
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области» в сумме 18 027 019,96 рублей».

1.2. Внести в Подпрограмму «Развитие экономического потенциала
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области» муниципальной программы
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области «Устойчивое развитие территории
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.2.1. Строку Раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие
экономического потенциала Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области» «объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по
годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее
реализации

Общий объем финансирования
муниципальной программы
составляет  28 780 756,01 руб., в том
числе:
- в 2021 году – 3 185 266,18 руб;

- в 2022 году –   3 712 056,32 руб.;
- в 2023 году –   7 386 067,65 руб.;
- в 2024 году –   5 525 979,62 руб.;
- в 2025 году –   4 472 976,62 руб.;
- в 2026 году –   4 498 409,62 руб.

1.2.2. Раздел 7 «объемы и источники финансирования подпрограммы в
целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в
необходимых финансовых ресурсах» подпрограммы «Развитие
экономического потенциала Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области» изложить в следующей редакции:

«- абзац 1 «общий объем финансирования муниципальной программы
составляет  28 780 756,01 рублей, в том числе:
- в 2021 году –  3 185 266,18 руб.;
- в 2022 году –   3 712 056,32 руб.;
- в 2023 году –   7 386 067,65 руб.;
- в 2024 году –   5 525 979,62 руб.;
- в 2025 году –   4 472 976,62 руб.;
- в 2026 году –   4 498 409,62 руб..».

1.3. Внести в Подпрограмму «Создание благоприятных условий для
жизнедеятельности населения на территории Александровского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области» муниципальной программы Александровского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области «Устойчивое развитие территории Александровского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области» следующие изменения:

1.3.1. Строку Раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Создание
благоприятных условий для жизнедеятельности населения на территории
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области» «объемы и источники
финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» изложить
в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее
реализации

Общий объем финансирования
муниципальной программы
составляет 14 134 526,34 руб., в том
числе:
- в 2021 году –7 634 897,40 руб.;
- в 2022 году – 2 607 142,54 руб.;
- в 2023 году –  1 383 021,15 руб.;
- в 2024 году – 830 389,92 руб.;
- в 2025 году – 895 829,67 руб.;
- в 2026 году – 783 245,66 руб.

1.3.2. Раздел 7 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в
целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в

необходимых финансовых ресурсах» подпрограммы «Создание
благоприятных условий для жизнедеятельности населения на территории
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области» изложить в следующей редакции:

«- абзац 1 «общий объем финансирования муниципальной программы
составляет 14 134 526,34 рублей в том числе:

- в 2021 году –  7 634 897,40 руб.;
          - в 2022 году –  2 607 142,54 руб.;
         -  в 2023 году –  1 383 021,15 руб.;
         - в 2024 году –   830 389,92 руб.;
         - в 2025 году –   895 829,67 руб.;
         - в 2026 году –   783 245,66 руб.
1.4. Внести в Подпрограмму «Модернизация и развитие автомобильных
дорог в Александровском сельском поселении Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области» муниципальной
программы Александровского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области «Устойчивое
развитие территории Александровского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области»
следующие изменения:

1.4.1. Строку Раздела 1 «паспорт подпрограммы «Модернизация и
развитие автомобильных дорог в Александровском сельском поселении
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области» «объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по
годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее
реализации

Общий объем финансирования
муниципальной программы
составляет 16 395 569,95, в том
числе:
- в 2021 году –  4 687 491,07 руб.;
- в 2022 году –  6 433 954,62 руб.;
- в 2023 году –  3 427 614,14 руб.;
- в 2024 году –  2 202 800,82 руб.;
- в 2025 году –  1 567 000,00 руб.;
- в 2026 году –  1 508 400,00 руб.;

1.4.2. Раздел 7 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в
целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в
необходимых финансовых ресурсах» подпрограммы «Модернизация и
развитие автомобильных дорог в Александровском сельском поселении
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области» изложить в следующей редакции:

«- абзац 1 «общий объем финансирования муниципальной программы
составляет 16 395 569,95 рублей в том числе:

- в 2021 году – 4 687 491,07 руб.;
         - в 2022 году – 6 433 954,62 руб.;

        - в 2024 году –  2 202 800,82 руб.;
       - в 2025 году –   1 567 000,00 руб.;
        - в 2026 году –  1 508 400,00 руб.;
1.5. Внести в Подпрограмму «Развитие социальной инфраструктуры
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области» муниципальной программы
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области «Устойчивое развитие территории
Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области»:

1.5.1. Раздел 1 «Паспорт программы «Развитие социальной
инфраструктуры Александровского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области»
«объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее
реализации» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее
реализации

Общий объем финансирования
муниципальной программы
составляет  18 027 019,96 руб., в том
числе:
- в 2021 году –  3 531 399,13 руб.;
- в 2022 году –  1 761 900,15 руб.;
- в 2023 году –  4 287 825,99 руб.;
- в 2024 году –  3 705 248,23 руб.;
- в 2025 году –  2 373 000,00 руб.;
- в 2026 году –  2 373 000,00 руб.

1.5.2. Раздел 7 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в
целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в
необходимых финансовых ресурсах» подпрограммы «Развитие социальной
инфраструктуры Александровского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области»
изложить в следующей редакции:

«- абзац 1 «общий объем финансирования муниципальной программы
составляет 18 027 019,96 рублей в том числе:

 - в 2021 году – 3 531 399,13 руб.;
         - в 2022 году – 1 761 900,15 руб.;
         - в 2023 году –  4 287 825,99 руб.;
         - в 2024 году –  3 293 149,97 руб.;
         - в 2025 году –  2 373 000,00 руб.;
         - в 2026 году –  2 373 000,00 руб.».

2.1. 2.1. Дополнить раздел 5. «Модернизация и развитие
автомобильных дорог в Александровском сельском поселении Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области»
следующим мероприятием:

         - Ремонт автомобильной дороги в с. Александровка ул. Тельмана
(от дома № 1 до дома № 91) Азовского ННМР Омской области.

3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Александровского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                      А.В. Ницевич